
Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.10

10 m Luftpistole Auflage Herren Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:03 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5718 SSC Soest-Süd e.V. 866,6 37 36 17

1282 Rita Müller 292,7
1283 Klaus Neise 287,3
1312 Frank-Georg Wenner 286,6

2  6446 SGi Alchetal e.V. 865,8 47 32 4 1 4

861 Andre Hähner 304,1
859 Kathrin Hähner 290,3
858 Julia Moisel 271,4

3  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 864,7 28 52 8 2

1316 Yvonne Sandner 286,8
589 David Heth 297,0
590 Angelique Holtmann 280,9

4  6444 SV Meiswinkel e.V. 847,8 19 48 21 2

847 Christian Bode 286,4
848 Jörn Cremer 281,9
849 Lars Knickmann 279,5



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.10

10 m Luftpistole Auflage Herren Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 861 Andre Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. 103,0 102,0 99,1 304,1

2 589 David Heth  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 96,4 98,4 102,2 297,0

3 897 Christian Pritzel  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 98,6 98,2 97,5 294,3

4 597 Michael Koors  3518 SV Lahde e.V. 96,0 99,2 96,1 291,3

5 1283 Klaus Neise  5718 SSC Soest-Süd e.V. 93,1 96,3 97,9 287,3

6 1312 Frank-Georg Wenner  5718 SSC Soest-Süd e.V. 96,9 97,2 92,5 286,6

7 847 Christian Bode  6444 SV Meiswinkel e.V. 93,9 94,8 97,7 286,4

8 848 Jörn Cremer  6444 SV Meiswinkel e.V. 94,7 94,0 93,2 281,9

9 1110 Markus Bömer  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 93,9 91,7 96,1 281,7
10 849 Lars Knickmann  6444 SV Meiswinkel e.V. 89,5 96,7 93,3 279,5



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.11

10 m Luftpistole Auflage Damen Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:07 Uhr knie. lieg. steh. Gesamt

1 261 Jutta Fiedler  1215 Steverschützen Senden e.V. 96,1 101,3 96,1 293,5

2 1282 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 98,2 100,4 94,1 292,7

3 859 Kathrin Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. 98,7 97,2 94,4 290,3

4 1316 Yvonne Sandner  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 95,2 97,1 94,5 286,8

5 590 Angelique Holtmann  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 93,2 94,3 93,4 280,9

6 858 Julia Moisel  6446 SGi Alchetal e.V. 90,8 89,1 91,5 271,4



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 29.04.2023 14:53 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  3220 SpSch Varensell e.V. 884,5 Ringen 42 40 7 1

465 Bodo Schulz-Eikler 292,6
467 Hans-Dieter Holznienkemper 298,9
468 Jakobus Rülander 293,0

2  1309 SpSch Raesfeld/Westf 882,5 Ringen 52 28 8 1 1

293 Wolfgang Kafke 287,7
294 Rolf Klinger 293,4
305 Andreas Bruns 301,4

3  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 874,4 Ringen 38 37 14 1

581 Susanne Bäumer 295,9
580 Beate Dreger 287,0
579 Jörg Friedland 291,5

4  3404 ABS Blomberg 871,6 Ringen 40 33 14 3

538 Thomas Biegale 293,9
539 Frank Hippler 278,3
540 Wolfgang Schmidt 299,4

5  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 867,8 Ringen 35 40 11 4

627 Norbert Fink 278,1
628 Angelika Göbel 297,6
629 Elmar Göbel 292,1

6  6444 SV Meiswinkel e.V. 867,4 Ringen 33 44 10 3

7  5706 KKSV Geseke e.V. 865,1 Ringen 35 37 16 2

8  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 857,5 Ringen 34 39 11 3 2

9  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 837,2 Ringen 26 36 18 7 2

10  5208 Nördl-Dortmunder SB 834,5 Ringen 30 32 17 6 4

11  5516 SpSch Heessen e.V. 577,6 Ringen 23 27 8 1

12  5310 SV Niederaden e.V. 574,5 Ringen 9 43 7 1

13  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 561,9 Ringen 17 25 13 5



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 29.04.2023 14:53 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

14  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 548,4 Ringen 21 17 11 8 2

15  5742 SpSch Soest Nord-West 303,2 Ringen 19 11

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 852,2 Ringen 24 46 18 2



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 29.04.2023 14:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 305 Andreas Bruns  1309 SpSch Raesfeld/Westf 101,0 100,6 99,8 301,4

2 1038 Michael-Helmut Gebauer  2951 SSG Annen e.V. 100,7 99,0 98,6 298,3

3 538 Thomas Biegale  3404 ABS Blomberg 96,6 98,5 98,8 293,9

4 163 Stephan Nüse  7402 St. Michael Olsberg 93,7 100,1 99,2 293,0

5 465 Bodo Schulz-Eikler  3220 SpSch Varensell e.V. 98,8 94,8 99,0 292,6

6 1111 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund 98,1 96,7 97,8 292,6

7 1142 Andreas Siebeck  5310 SV Niederaden e.V. 95,1 97,6 99,0 291,7

8 1215 Frank Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 99,9 99,0 92,0 290,9

9 1268 Wolfgang Neuber  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 97,8 94,9 96,8 289,5
10 136 Michael Artz  7303 SSG St. Seb. Balve 97,4 95,4 95,3 288,1
11 293 Wolfgang Kafke  1309 SpSch Raesfeld/Westf 100,0 96,6 91,1 287,7
12 1216 Joachim Valentin  5516 SpSch Heessen e.V. 96,5 92,6 97,6 286,7
13 1267 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 93,9 97,8 94,9 286,6
14 1103 Marc Myciek  5210 Märker SGem 1994 e.V. 96,5 96,3 93,8 286,6
15 741 Heiko Tuschmann  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 93,6 92,2 94,6 280,4
16 102 Thomas Bröker  7227 BSV Brakel e.V. 89,2 92,7 95,7 277,6
17 211 Daniel Grimm  7414 St. Ant Ostwig 96,3 85,4 90,6 272,3
18 78 Rolf Hillebrand  7224 SBS Borgentreich 89,5 90,6 91,4 271,5
19 1098 Andre Wiegrewe  5208 Nördl-Dortmunder SB 86,7 92,1 86,6 265,4
20 1020 Dirk Knabke  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 76,4 88,3 89,5 254,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1269 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 91,1 96,5 88,5 276,1



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 29.04.2023 14:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 628 Angelika Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 100,7 97,7 99,2 297,6

2 581 Susanne Bäumer  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 98,3 98,9 98,7 295,9

3 1248 Anke Straube  5616 SV Kirchspiel Dellwig 1830 Wilhe... 97,6 98,4 99,6 295,6

4 422 Andrea Ermann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 100,9 96,3 96,9 294,1

5 850 Regina Cramer  6444 SV Meiswinkel e.V. 97,1 98,0 98,9 294,0

6 121 Veronika Mund  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 100,5 94,8 98,0 293,3

7 554 Petra Jürgens  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 99,0 97,7 96,4 293,1

8 1099 Angela Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB 94,3 95,7 98,1 288,1

9 852 Margarete Schürmann  6444 SV Meiswinkel e.V. 97,6 96,1 93,9 287,6
10 580 Beate Dreger  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 94,6 97,2 95,2 287,0
11 851 Maren Lorsbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 91,5 95,9 98,4 285,8
12 160 Beatrix Berle  7321 St. Hub Suttrop 96,0 91,3 97,8 285,1
13 118 Antje Jolly  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 86,5 99,6 97,2 283,3
14 154 Petra Mimberg  7318 BSG Belecke 95,4 95,1 92,0 282,5
15 1100 Karin Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB 96,9 88,5 95,6 281,0
16 119 Barbara Zöllner  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 80,9 87,0 92,7 260,6



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10 m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 29.04.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1119 Peter Albers  5224 PolSV Dortmund 100,0 99,5 100,3 299,8

2 540 Wolfgang Schmidt  3404 ABS Blomberg 100,3 101,9 97,2 299,4

3 467 Hans-Dieter Holznienkem...  3220 SpSch Varensell e.V. 100,3 98,0 100,6 298,9

4 130 Claude Jolly  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 97,3 100,5 99,0 296,8

5 472 Wolfgang Schulte  3220 SpSch Varensell e.V. 97,8 97,9 101,0 296,7

6 458 Michael Kindler  3207 SV Pavenstädt e.V. 97,3 99,5 99,5 296,3

7 1302 Rainer Lange  5742 SpSch Soest Nord-West 96,6 97,8 100,6 295,0

8 1183 Wassilij Bondarzew  5414 SpSch Ennigerloh e.V. 94,6 98,7 101,0 294,3

9 159 Jürgen Berle  7321 St. Hub Suttrop 97,6 97,6 98,6 293,8
10 294 Rolf Klinger  1309 SpSch Raesfeld/Westf 98,2 97,4 97,8 293,4
11 51 Martin Bahr  7223 HSV Ovenhausen e.V. 100,1 95,4 97,8 293,3
12 468 Jakobus Rülander  3220 SpSch Varensell e.V. 98,0 95,2 99,8 293,0
13 767 Volker Niggeloh  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 98,4 95,3 98,6 292,3
14 629 Elmar Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 97,5 97,9 96,7 292,1
15 1262 Wolfgang Blanz  5706 KKSV Geseke e.V. 99,0 94,3 98,2 291,5
16 579 Jörg Friedland  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 95,8 99,0 96,7 291,5
17 112 Rudolf Bröker  7227 BSV Brakel e.V. 97,9 93,4 99,0 290,3
18 1263 Leo Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. 94,9 97,5 97,7 290,1
19 675 Thomas Bohrmann  4122 Wehringhauser SGi e.V. 91,3 97,3 97,8 286,4
20 1240 Rainer Havers  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 95,8 94,2 95,8 285,8
21 436 Jürgen Gores  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 94,9 94,9 95,9 285,7
22 1264 Franz-Dieter Brock  5706 KKSV Geseke e.V. 91,8 96,1 95,6 283,5
23 846 Christian Rösler  6444 SV Meiswinkel e.V. 98,3 91,3 93,8 283,4
24 1143 Ralf Reifarth  5310 SV Niederaden e.V. 98,8 93,1 90,9 282,8
25 742 Jochen Wohlgemuth  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 93,1 95,9 92,5 281,5
26 539 Frank Hippler  3404 ABS Blomberg 92,8 89,4 96,1 278,3
27 627 Norbert Fink  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 91,4 89,1 97,6 278,1
28 437 Eckhard Stier  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 88,8 92,5 96,4 277,7
29 898 Uwe Teske  2104 BSV Bochum-Gerthe e.V. 89,0 95,0 89,5 273,5
30 862 Roman Rostek  6448 SV Olpe 84,6 91,7 92,0 268,3
31 1239 Udo Funhoff  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 84,6 84,9 93,1 262,6



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 29.04.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1304 Doris Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 100,2 99,5 103,5 303,2

2 653 Heike Böttcher  4116 SV Lennetal e.V. 99,0 96,2 99,5 294,7

3 561 Ursula Menzel  3435 SGes Bad Meinberg e.V. 92,1 97,4 98,3 287,8

4 1135 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd e.V. 96,1 95,9 93,3 285,3

5 5 Paula Dresselhaus  7105 SBr Hövelhof e.V. 89,9 96,2 95,0 281,1



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:04 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 898,2 Ringen 56 31 2 1

548 Birgit Klöpping 300,1
549 Rolf Klöpping 300,4
550 Michael Pfeffer 297,7

2  5224 PolSV Dortmund 889,1 Ringen 49 33 2 6

1115 Norbert Dolgner 282,2
1120 Manfred Nolte 300,3
1112 Reinhard Reichel 306,6

3  3114 SGes Heepen e.V. 883,9 Ringen 47 30 10 3

454 Bernhard Beersiek 286,6
453 Andreas Dönnecke 297,3
452 Klaus-Werner Fehring 300,0

4  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 880,8 Ringen 38 44 7 1

577 Reinhard Büttemeyer 299,0
565 Rüdiger Eichhorn 285,2
568 Christian Franzen-Fiedler 296,6

5  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 872,3 Ringen 39 35 14 1 1

428 Birgit Druck 284,4
430 Fritz Niemann 296,5
434 Marie-Louise Wernemann 291,4

6  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 871,2 Ringen 42 33 12 2 1

7  5313 SpSch Wethmar e.V. 870,3 Ringen 39 33 15 1 1

8  5224 PolSV Dortmund 868,4 Ringen 38 38 13 1

9  5208 Nördl-Dortmunder SB 856,8 Ringen 28 42 17 2 1

10  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 856,1 Ringen 35 31 18 5

11  6444 SV Meiswinkel e.V. 855,5 Ringen 24 48 11 6 1

12  5210 Märker SGem 1994 e.V. 853,7 Ringen 9 70 10 1

13  4116 SV Lennetal e.V. 522,9 Ringen 13 19 12 7 4



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 30.04.2023 16:04 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

14  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 371,7 Ringen 16 14 4 3 2



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 549 Rolf Klöpping  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 98,4 100,7 101,3 300,4

2 1120 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund 98,9 100,0 101,4 300,3

3 452 Klaus-Werner Fehring  3114 SGes Heepen e.V. 100,3 101,2 98,5 300,0

4 577 Reinhard Büttemeyer  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 99,1 102,2 97,7 299,0

5 776 Frank-Steffen Pollet  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 97,6 97,9 101,5 297,0

6 568 Christian Franzen-Fiedler  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,4 97,7 101,5 296,6

7 1148 Herbert Schuster  5313 SpSch Wethmar e.V. 96,4 100,0 99,0 295,4

8 1117 Rolf Denzel  5224 PolSV Dortmund 95,0 99,6 100,3 294,9

9 778 Heino Hupp  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 94,8 101,7 97,6 294,1
10 450 Peter Nentwig  3114 SGes Heepen e.V. 101,1 98,2 94,5 293,8
11 674 Roland Klimkeit  4122 Wehringhauser SGi e.V. 98,1 97,3 97,9 293,3
12 1066 Lutz Moschke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 95,2 98,6 97,0 290,8
13 162 Alfred Stachowicz  7326 SSG St. Mart. Hellefeld 93,3 93,5 102,1 288,9
14 766 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 99,8 94,7 94,4 288,9
15 785 Dietmar König  4419 SV Silschede e.V. 94,8 95,7 97,2 287,7
16 790 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 93,1 92,1 100,7 285,9
17 565 Rüdiger Eichhorn  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 93,2 97,7 94,3 285,2
18 292 Hartmut Halke  1309 SpSch Raesfeld/Westf 90,8 96,4 97,2 284,4
19 875 Friedhelm Janke  6460 SSV Lütringhausen 92,1 94,4 97,5 284,0
20 459 Andreas Kassner  3207 SV Pavenstädt e.V. 93,5 95,9 94,6 284,0
21 1118 Roland Sage  5224 PolSV Dortmund 87,9 96,1 98,9 282,9
22 1251 Joachim Wehner  5618 BSV Unna e.V. 97,1 92,5 90,0 279,6
23 1107 Peter Bucholski  5210 Märker SGem 1994 e.V. 92,3 94,0 92,9 279,2
24 1250 Alfred Preus  5618 BSV Unna e.V. 91,1 93,3 94,6 279,0
25 655 Michael Schumacher  4116 SV Lennetal e.V. 92,0 96,0 90,7 278,7
26 958 Thomas Rickert  2320 Bürgerschützengilde  Westerholt ... 91,7 88,5 87,8 268,0
27 654 Georg Appelbaum  4116 SV Lennetal e.V. 78,0 79,9 86,3 244,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

164 Reinhold Nüse  7402 St. Michael Olsberg 102,8 102,2 101,1 306,1



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 548 Birgit Klöpping  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 100,9 99,7 99,5 300,1

2 552 Roswitha Vogt  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 101,1 99,1 96,2 296,4

3 4 Heidi Weller  7105 SBr Hövelhof e.V. 97,7 99,1 96,0 292,8

4 1113 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 99,3 96,5 96,0 291,8

5 434 Marie-Louise Wernemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 94,2 99,0 98,2 291,4

6 1104 Ursula Rindhage  5210 Märker SGem 1994 e.V. 94,8 95,7 95,2 285,7

7 3 Birgit Schubert  7105 SBr Hövelhof e.V. 96,7 93,7 94,3 284,7

8 428 Birgit Druck  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 90,3 96,9 97,2 284,4

9 1058 Jutta Moschke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 94,5 95,1 94,8 284,4
10 157 Regina Bazilowski  7321 St. Hub Suttrop 92,9 93,2 93,4 279,5
11 1134 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd e.V. 94,3 91,5 89,9 275,7



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

10 m Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1112 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund 103,2 102,6 100,8 306,6

2 733 Ewald Fischer  4311 BSV e.V.  Lüdenscheid 99,8 99,7 100,5 300,0

3 550 Michael Pfeffer  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 100,2 98,0 99,5 297,7

4 453 Andreas Dönnecke  3114 SGes Heepen e.V. 99,2 100,2 97,9 297,3

5 924 Otto Hirschmann  2134 BSG Bochum-Langendreer e.V. 96,7 100,6 99,6 296,9

6 430 Fritz Niemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 97,7 99,8 99,0 296,5

7 1077 Karl-Heinz Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,1 96,3 97,8 292,2

8 643 Hans-Werner Wilhelms  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 91,7 100,3 99,1 291,1

9 1106 Ulrich Rindhage  5210 Märker SGem 1994 e.V. 97,9 96,7 94,2 288,8
10 1076 Manfred Goldbaum  5208 Nördl-Dortmunder SB 94,1 97,5 96,3 287,9
11 845 Dietmar Gessner  6444 SV Meiswinkel e.V. 94,8 97,8 93,6 286,2
12 1 Reinhard Klaus  7102 SSV Bad Driburg e.V. 95,7 96,2 92,0 283,9
13 1115 Norbert Dolgner  5224 PolSV Dortmund 91,8 96,9 93,5 282,2
14 1182 Helmut Reckendrees  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 92,9 92,2 97,0 282,1
15 1146 Willi Latzel  5313 SpSch Wethmar e.V. 96,9 88,6 95,2 280,7
16 635 Peter Kerwien  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 92,7 94,8 92,9 280,4
17 779 Werner Henning  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 87,9 94,8 97,4 280,1
18 825 Volker Schmidt  6425 SV Netphen e.V. 95,5 98,9 85,0 279,4
19 844 Horst Lorsbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 83,4 95,0 98,1 276,5
20 854 Rolf Gessner  6444 SV Meiswinkel e.V. 91,9 89,1 79,8 260,8
21 551 Dieter Vogt  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 75,3 75,3

Abruch des Wettkampf



Landesmeisterschaft 10 Meter Auflage 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

10 m Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 30.04.2023 16:09 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 639 Dieter Wölki  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 101,0 98,3 99,9 299,2

2 1147 Klaus Rotenberg  5313 SpSch Wethmar e.V. 95,7 98,8 99,7 294,2

3 853 Dieter Fischbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 100,6 94,4 97,8 292,8

4 454 Bernhard Beersiek  3114 SGes Heepen e.V. 95,7 94,9 96,0 286,6

5 789 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 95,6 95,2 95,2 286,0

6 598 Volker Niemann  3531 SV Minderheide e.V. 94,4 93,7 96,5 284,6

7 901 Franz Dreßen  2104 BSV Bochum-Gerthe e.V. 94,1 94,7 95,8 284,6

8 840 Rolf Egge  6438 SV Weidenau 94,4 94,8 95,4 284,6

9 792 Wolfgang Fest  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 92,9 93,0 98,3 284,2
10 599 Reinhard Winterberg  3531 SV Minderheide e.V. 94,9 95,7 91,6 282,2
11 1116 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 97,0 90,6 94,1 281,7
12 1018 Franz Konieczny  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 90,5 91,3 97,4 279,2
13 122 Peter Klatecki, sen.  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 94,2 92,0 90,8 277,0
14 1078 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 92,7 92,6 91,4 276,7
15 1125 Walter Rosenthal  5301 Lüner SV e.V. 90,4 84,7 96,3 271,4
16 787 Hans-Hugo Schneider  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 86,5 84,5 86,4 257,4
17 710 Horst Schneider  4233 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 76,1 83,1 79,1 238,3


